
学会-02-03 

2020 年 8 月吉日 

日本フードサービス学会 

会員の皆様へ 

日本フードサービス学会 

会長 立原 繁 

 

 

【重要】2020 年度 年会費について 
 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2020 年度が始まり既に 4 ヵ月が経過しました。この間、新型コロナウイルス感染拡

大防止のためとはいえ事業執行を行うことが困難となり、残念ながら会員の皆様に従来通り

のコンテンツを提供出来ずにおります。また、フードサービス関連事業者の皆様は未だかつ

てない試練との闘いを続けていらっしゃいます。 

当会ではこれらの状況を鑑み、このたび理事会におきまして 2020 年度の会費を全会員（個

人・学生・法人）より徴収しないことを決定し、第 25 回通常総会にて承認されましたので報

告申し上げます。 

 フードサービス学会として皆様の叡智を集結し、この難局を乗り切りたいと思います。引き

続き変わらぬご支援・ご協力をお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

付記：本措置は2020 年度の会費徴収に限って適用するものであり、2021 年度以降は適用の延長ならびに適

用内容について、単年度ごとに当該年度の理事会で審議・決定するものとします。 

 

 
 
 
 
 
 
 

日本フードサービス協会事務局 
TEL：03-5403-1060 
E-mail：info-gakkai@jfgakkai.jp 


